
BARN & UNGDOM 
PÅ WENNGARN

EN SAMMANFATTNING



BARN & UNGDOMAR
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Vi vill att barn och ungdomar ska trivas och vilja komma 
till Wenngarn.  Barn är välkomna i alla våra verksamheter 
och är en viktig del i Wenngarns framtid som bysamhälle.

Här skall finnas något för barnen att uppleva varje dag 
med sina föräldrar, morföräldrar eller i samband med ett 
besök med sin skolklass. Här finns naturligt stora ytor att 
springa på, upptäcka slottets alla rum och målningar, lek-
plats att gunga vid och djur att titta på under sommartid. 

Arbetet med barn och produkterna vi gör på Wenngarn 
ska bidra till ett hållbart samhälle, inte bara giftfritt utan 
också vara socialt och ekonomisk hållbart.  Vad kan man 
själv göra? Våga visa vad vi gör– så vågar barnen. Elbil, 
vätgasbil, solceller, ekologisk odling och hus utan sladd är 
några ideer som redan förverkligats på Wenngarn. 

Wenngarn vill inspirera barn och få dem att förstå att 
genvägar INTE är bästa lösningen. De kan göra skillnad. 
De är vår framtid. Hitta exempel i historien och samtiden 
där människor vågat.



Wenngarn erbjuder bland annat

• Barnkalas på slottet
• Barnkalas i bollhallen
• Aktiviteter på lov och högtider
• Förskola med fokus på må bra och hälsa
• Djur att klappa
• Turridning på Islandshäst
• Träning i Sportcenter och utomhusgym



Här kan vi erbjuda barnen att uppleva historien på ett in-
spirerande sätt genom skattjakt, familjevisning eller under 
en lättsam historielektion. 

Tillsammans med de andra fokusområdena Må bra och 
Hälsa, Historia och mat och dryck kan vi ge barnen en 
helhetsupplevelse. Mycket rörelse, lära sig om Magnus 
gabriel de la Gardie och varför inte prova Wenngarns 
egna must?

Vi vill göra besöket  minnesvärt och vi hoppas att vi har 
väckt frågor och svar om det som varit och det som 
kommer i framtiden.

MINNESVÄRDA BESÖK
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Hur ska Wenngarn och världen hålla? Vad kan barnen 
göra? Barn och ungdomar är en viktig del av Wenngarns 
framtid som bysamhälle och är välkomna i alla våra verk-
samheter.

Visionen är att Wenngarn ska vara ett föredöme för 
hållbarhet och att våga prova nytt. Elbilar, solceller, egen 
matodling och ha kravmärkta produkter. Vi kommer be 
barnen och ungdomarna komma med sina idéer.

På Wenngarn ska vi hålla återkommande aktiviteter för 
barn och ungdomar vid lov och högtider. Vi skall erbjuda 
en dag för förskolor och skolor att uppleva Wenngarn 
med till exempel slottsparken, bollhall och fontänen.

BARNEN ÄR VÅR FRAMTID
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Vi vill höra med skolor och förskolor vad de saknar i 
undervisningen och vad de vill att vi erbjuder.

Delaktighet skapar man genom att bjuda in och fråga. 
Genom att prata och diskutera med skolor och förskolor 
vad DE vill ha på Wenngarn kan vi skapa en skräddarsydd 
upplevelse anpassad för olika åldrar.

På Wenngarn idag finns Wenngarns Förskola, och 
förhoppningen är att en skola skall kunna startas också. 
Vi planerar även att tillsammans med KY utbildning eller 
vuxenskolan utforma en kurs eller till och med en 
utbildning i hållbarhet, hotell och restaurangskola och 
varför inte en kurs i entreprenörsskap.

Vi håller i kalas och erbjuder aktiviteter kring lov och 
högtider. Målet är att det ska vara kostnadsfritt för 
barnen att besöka och uppleva Wenngarn.

SAMARBETE SKOLOR 
OCH FÖRENINGAR
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Undervisningen i ämnet historia ska syfta 
till att eleverna utvecklar såväl kunskaper 
om historiska sammanhang, som sin historiska 
bildning och sitt historiemedvetande. Detta 
innebär en insikt om att det förflutna 
präglar vår syn på nutiden och därmed 
uppfattningen om framtiden





MÅ BRA OCH HÅLLBARHET

Alla mår bra av att röra på sig och äta nyttigt. Wenngarn 
har ett eget sportcenter och stora markytor där barn och 
ungdomar kan springa, hänga och leka.  Vi vill underlätta 
för alla föreningar som främjar barnverksamhet och rörelse. 
De är varmt välkomna och kan använda Wenngarn som sin 
arena. 

Vi vill visa på ett miljötänk genom ekologiskt odlande och 
kravmärkt. Idag är restaurangen krav-märk, vilket innebär 
att vi har över 15 varor som är ekologiska. Vad kan barnen 
göra för vår framtid? Hur kan de utveckla detta?  Visa barn 
och ungdomar att en del gamla metoder kan återupptas för 
att skapa en bättre värld, och vad de kan göra för att bidra 
till att må bättre och skapa en bättre värld. Wenngarn ska 
skapa sitt eget utbud av must, saft, öl, vin, marmelad, sylt 
och barnen kan vara med i processen.
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Wenngarn, 193 91 Sigtuna
Epost: info@wenngarn.se
Telefon: 08-599 293 30


